
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

 

 

Stránka 1 (celkem 4) 

 

      Čj. 5541/2022-UVCR-53 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem  

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 
prostřednictvím pronájmu 

Část 2 - Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus (minivan) s hybridním 
pohonem, zážehovým pohonem nebo vznětovým pohonem bez obsluhy 

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Označení zadavatele1 Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 12 

Zastoupený3: 

Alicí Krutilovou, M.A. 

ředitelkou Odboru pro předsednictví ČR 
v Radě EU 

IČO: 00006599 

Profil zadavatele4: 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_
1276.html  

Předmět veřejné zakázky Předmětem této nadlimitní veřejné zakázky je časově omezené (od 
01. 05. 2022 do 31. 12. 2022) pořízení a zajištění dostatečného počtu 
(konkrétně celkem 40 ks) přesně specifikovaných dopravních 
prostředků (osobních silničních vozidel M1 kategorie minivan, resp. 
mikrobus), které bude zadavatel dočasně využívat pro přepravu 
delegací a účastníků vrcholných akcí, konaných v rámci předsednictví 
ČR v Radě EU. 

Cena sjednaná v realizační smlouvě na veřejnou 
zakázku: 

Cena bez 
DPH 

jedná se o naturální 
protiplnění 

Cena včetně 
DPH  

jedná se o naturální 
protiplnění 

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Použitý druh zadávacího řízení otevřené řízení dle § 3 písm. b) ZZVZ a § 56 a násl. ZZVZ 

                                                
1 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky) 
2 Plus Code: 3CR6+RH Praha 
3 oprávnění jednat za zadavatele vyplývá z interních normativních aktů zadavatele 
4 další platný profil zadavatele hostovaný v NEN - https://nen.nipez.cz/profil/UVCR  

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html
https://nen.nipez.cz/profil/UVCR


  

 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

Označení účastníků5 zadávacího řízení 

Č. 
Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení 
Sídlo IČO 

1 
Porsche Česká republika s.r.o. 

Praha 5 - Jinonice, Radlická 
740/113d, PSČ 15800 

256 54 012 

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Č. 
Obchodní firma/ 

název/ 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO Důvod vyloučení 

 

ze zadávacího 
řízení nebyl 
vyloučen žádný 
účastník 

ze zadávacího řízení 
nebyl vyloučen žádný 
účastník 

ze zadávacího 
řízení nebyl 
vyloučen žádný 
účastník 

ze zadávacího řízení nebyl 
vyloučen žádný účastník 

Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Č. 

Obchodní 
firma/ 
název/ 

jméno a 
příjmení 

Sídlo IČO Odůvodnění výběru 

1. 
Porsche Česká 
republika s.r.o. 

Praha 5 - Jinonice, Radlická 
740/113d, PSČ 15800 

256 54 012 

Vybraný dodavatel splnil 
všechny ZZVZ i 
zadavatelem požadované 
zadávací podmínky,  
podmínky účasti 
v zadávacím řízení a jeho 
nabídka byla ekonomicky 
nejvýhodnější 

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 

Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO 

veřejná zakázka bude plněna bez 
účasti poddodavatele 

veřejná zakázka bude plněna bez účasti 
poddodavatele 

veřejná zakázka bude 
plněna bez účasti 

poddodavatele 

 

 

                                                
5 v tomto druhu zadávacího řízení (otevřené řízení) se dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy 
podá svoji nabídku 



  

 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění, 
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity 

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

zadávací řízení nebylo zrušeno 

Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

jiné komunikační prostředky při podání nabídky nebyly použity 

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Jméno, příjmení, případně funkce Přijaté opatření 

nebyl zjištěn střet zájmů u žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů u žádných osob 

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části6 

Zadavatel se rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku na části, neboť se jedná o jednotlivá dílčí, plnění, 
která spolu natolik věcně a obsahově souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další 
nedůvodné náklady při realizaci veřejné zakázky. Dalším důvodem nerozdělení veřejné zakázky na 
části je organizační a realizační technická provázanost dílčích činností a nutnost koordinace 
takových činností z hlediska odbornosti dodavatele předmětu plnění. Předmět veřejné zakázky 
svým rozsahem umožňoval účast malých a středních podniků7 v zadávacím řízení.  

 

 

 

 

                                                
6 zadavatel se zabýval odůvodněním nerozdělení veřejné zakázky na části již v zadávací dokumentaci 
7 malým podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy 
nepřesahuje 10 milionů EUR. Středním podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 250 osob a jehož roční obrat 
nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jehož bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. Kritéria pro zařazení 
konkrétního podniku do kategorie velikosti stanovuje příloha I Nařízení Komise (ES) č. 800/2008, přičemž tato příloha pro 
rozdělení podniků do kategorií dle velikosti používá parametry počet zaměstnanců, roční obrat, bilanční suma roční 
rozvahy. 



  

 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 

Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel požadoval k prokázání kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ minimální roční 
obrat dodavatele ve výši nejméně 10.000.000 Kč (v souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ), a to za každé 3 
bezprostředně předcházející účetní období. Minimálního ročního obratu tak u dodavatele, muselo 
být dosaženo v každém, z minulých třech (3) bezprostředně, předcházejících účetních obdobích. 
Jestliže dodavatel vznikl později, postačilo, předložení údajů o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku. Dodavatel prokázal obrat podle § 78 odst. 5 ZZVZ výkazem 
zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. Dodavatel 
současně vyplnil údaje o minimálním ročním obratu do vzoru uvedeného v příloze G  zadávací 
dokumentace – Vzor ekonomické kvalifikace. 

Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší 
schopnosti dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku a s odkazem na hrozící 
škody zadavateli pro případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro zadavatele 
byla důležitá také ekonomická stabilita smluvního obchodního partnera v běžném obchodním styku 
(po kontraktaci). Vybraný dodavatel musí z hlediska plnění předmětu veřejné zakázky disponovat 
dostatečným ekonomickým a finančním zázemím. 

 
Zadavatel zpracoval tuto písemnou zprávu o zadávacím řízení, v jehož rámci došlo k uzavření 
realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky. Zadavatel zařadil do písemné zprávy i další informace 
o zadávacím řízení nad ZZVZ požadované povinné údaje a náležitosti. Realizační smlouva na plnění 
veřejné zakázky byla zadavatelem uveřejněna v registru smluv - https://smlouvy.gov.cz/.    

V dalších podrobnějších informacích odkazuje zadavatel na (Formulář) Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení dle § 126 ZZVZ vizte https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/ a 
https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do8,  přičemž tam uvedené informace nebude 
zadavatel v písemné zprávě znovu opakovat. Písemná zpráva zadavatele bude, v souladu 
s ustanovením § 217 odst. 5 ZZVZ, do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení9 
uveřejněna na profilu zadavatele - https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html 

V dalších podrobnějších informacích odkazuje zadavatel na oznámení o výsledku zadávacího řízení 
dle § 126 ZZVZ, přičemž tam uvedené informace nebude zadavatel v této písemné zprávě opakovat. 

V Praze 

Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

                                                
8 TED je databází veřejných zakázek v Evropské unii. Uveřejnění v Dodatku k Úřednímu věstníku Evropské unie. 
9 zadávací řízení je ukončeno uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku 

https://smlouvy.gov.cz/
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1276.html

		2022-05-24T17:54:58+0200
	Alice Krutilová, M.A.




